35 *Cf. infra ad a. 1325. Aug. 27.*

Wir Emiehe von Gotez gnaden bishof ze Spire verjehen offenlieh unde dūnt kunt allen den die disen brief iemer sehent oder hörent lesen, daz wir den lantvriden, den die stetde mitenander gemaht, gesworn und gelopt hant, ouch gelobent bi unsern truwen unde bi unsern eren ane alle geverde mit in ze haltenne in alle die wiz, also 40 er beretd unde gemaht ist unde also die briefe sagent, die dar uber gemaht unde geschriben sint unde die mit der vogenanten stetde insigeln besigelt sint. Unde dez zū eime warn urkunde so han wir unser insigel gehenket an disen brief.

Der wart geben do man zalt von Cristes gebürt druzehenhundert jar unde dar naeh in deme fünfundezweinzigstin jare, an sante Walpurg tage.

49. e) sat 1. f) karren 2. 3. g) die 2. 3. h) war und stete verlibe 2. 3.

51. *Ratificatio Ludewici regis. Mai. 5.*

Originale (or.) in tabulario civitatis Wormatiensis. Contulimus nos. Sigillum, quod loro membranaceo pendebat, desideratur foraminibus relictis. — Ed. Boos l. c. II, 143 nr. 200 ex or.; Hilgard l. c. p. 292 nr. 366 ex or.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 47 nr. 814.

5

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . magistris, . . consulibus . . et universis civibus Argentinensibus, Moguntinensibus, Wormatensibus, Spirensibus et Oppenheimensibus fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Relatione Ulrici dicti Haspel vicedomini nostri in Reno didicimus, quod vos pro pacifico statu terrarum et districtuum civitatum vestrarum et securitate itinerantium quandam ligam eiusdem pacificationis firmaveritis, quam dummodo in preiudicium nostrum et sacri imperii non declinet aut nobis contra inimicos nostros et rebelles nullum inferat nocumentum, et quod in adventu nostro nobis una cum consilio nostro et vestro ipsam moderari liceat et in totum de ea disponere, prout tunc pro meliori nobis visum fuerit, presentibus approbamus.

Dat. in Monaco, dominica Cantate Domino, regni nostri anno undecimo.

52—61. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
DIVERSIS MISSAE.

1325. Mai. 4.—14.

20

52. *Litterae pro Henrico de Flandria. Mai. 4.*

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 79 fol. 362 nr. 2264. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 222 nr. 485 ex c. (decurtatum).

Reg. Mollat 'Lettres communes' nr. 22265.

Dil. fil. nobili viro Henrico de Flandria comiti Laudensi.

25

Iustis petentium desideriis — complere¹. Exhibita siquidem nobis tua petitio continebat, quod clare memorie Henricus Romanorum imperator comitatum Laudensem ad donationem imperialem tunc spectantem cum suis iuribus et pertinenciis universis tibi tuisque heredibus concessit in perpetuum et donavit tuque eiusdem imperatoris auctoritate de illo investitus^a et in eius pacificam possessionem inductus fuisti, prestito tibi per fideles comitatus eiusdem homagio ligio et fidelitatis debite solito iuramento, prout in patentibus litteris inde confectis eiusdem imperatoris sigillo munitis plenius dicitur contineri². Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem imperatore provide factum est, ratum et gratum habentes illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis infringere etc.